



Mława, dnia 07 lipca 2026 r.

Znak postępowania: KT- 807

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w postępowaniu pn.: **„Renowacja kolektora A kanalizacji sanitarnej wraz z przyległymi studniami – 10 szt. w Mławie”**

Zamawiający – **Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia Ścieków „WOD-KAN” Sp. z o.o.**, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: **„Renowacja kolektora A kanalizacji sanitarnej wraz z przyległymi studniami – 10 szt. w Mławie”**, prowadzonym w trybie zapytania o ofertę wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, których treść bez ujawniania źródła oraz odpowiedzi, Zamawiający zamieszcza poniżej:

Pytanie nr 1

Zamawiający wyznaczył warunek udziału w postępowaniu "Posiadanie doświadczenia w zakresie przepompowywania ścieków na odległość 500 m.b. z podobnym przepływem chwilowym - minimum 1 bezusterkowo wykonane zlecenie (pkt 4) w okresie ostatnich 10 lat. ". Wnosimy o dopuszczenie możliwości spełnienia warunku udziału w postępowaniu, jeżeli wykonawca wykaże się posiadaniem doświadczenia w zakresie przepompowywania ścieków na odległość 400 m.b. ale z większym przepływem chwilowym, sięgającym 900m3/h. W naszej ocenie Wykonawca legitymujący się takim doświadczeniem, jest zdolny do wykonania przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Tak.

Zamawiający określił dla doświadczenia parametry minimalne jednocześnie nie określił maksimum

Pytanie nr 2

Zamawiający w rozdziale V SWZ "Opis przedmiotu zamówienia " wskazał wymagane parametry rękawa jednoznacznie wskazujące na niemieckiego producenta SAERTEX multiCom, Brocherbecker Damm 52, 48369 Saerbeck. Tym samym Zamawiający znacząco ograniczył konkurencyjność postępowania, dyskwalifikując udział wykonawców zaopatrywanych przez innych dostawców, eliminując w ten sposób dwóch rodzimych producentów rękawa. Mając na uwadze powyższe wzywamy Zamawiającego do rezygnacji z wymagań:
- tzw. tunelu zintegrowanego "1) rękaw elastyczny wykonany z tkaniny z włókna szklanego typu ECR nasączony żywicą poliestrową, utwardzany promieniami UV z powłoką styrenoszczelną zintegrowaną z rękawem (nieusuwalną), która zminimalizuje ryzyko przedostawania się styrenu do środowiska podczas instalacji."; "15) rękaw powinien być wewnętrznie zabezpieczony powłoką. Powłoka ta powinna być zintegrowana z rękawem (nieusuwalna po procesie utwardzania) tworząc dodatkową warstwę ścieralną, jej grubość nie może być niższa niż 400 µm.";
- technologia "szwowa" produkcji rękawa "14) konstrukcja rękawa zszywana z tzw. „szwem" Zamawiający nie dopuszcza do realizacji ww. zadania rękawów produkowanych w technologii nawojowej lub składanych na tzw. zakładkę."

Powyższe zapisy wprowadzone przez Zamawiającego nie tylko nie mają uzasadnienia technicznego, ale również mogą przyczynić się do późniejszych problemów eksploatacyjnych. Jednocześnie wzywamy o dopuszczenie innych producentów rękawa, w tym oferujących rękawy szyte bez szwa, na tzw. zakładkę oraz rękawy z usuwalną powłoką antystyrenową, nie zintegrowaną.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Jak w SWZ



Pytanie nr 3

Zamawiający w rozdziale IX SWZ wskazał wymagany termin realizacji przedmiotu zamówienia na dzień 31.10.2026r. Zwracamy uwagę, że termin ten jest dosyć krótki. Ze względu na prawdopodobieństwo wystąpienia konieczności uzyskania pewnych uzgodnień, pomiarów oraz oczekiwania na czas produkcji rękawa oraz inne zobowiązania wykonawców w tym czasie, który dodatkowo jest czasem urlopów letnich (lipiec, sierpień) stosowne byłoby wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o 2 miesiące. Wydłużenie terminu umożliwi pozyskanie Zamawiającemu większej ilości, bardziej konkurencyjnych i korzystniejszych dla Zamawiającego ofert. Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę terminu wyrażonego w SWZ do dnia 18.12.2026 r.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Jak w SWZ

Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie nagrania z inspekcji CCTV kolektora w formie linku do pobrania.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający udostępni nagranie z inspekcji CCTV przedmiotowego kolektora na dysku USB podczas wizji lokalnej.

Pytanie nr 5

Czy zamawiający przyjmie osad z czyszczenia sieci kanalizacyjnej? Prosimy o podanie warunków cenowych przyjęcia osadu.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Nie